
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria nº 047/PROGESP/UFFS/2015, de 07 de abril de 2015, retificada 

em 21 de setembro de 2015, onde se lê: 

 

Robson Luiz 

Wazlawick 
1799749 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
14/02/2015 

23205.002303/2

013-42 

 

Leia-se: 

 

Robson Luiz 

Wazlawick 
1799749 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
20/01/2015 

23205.002303/2

013-42 

 

Chapecó-SC, 02 de fevereiro de 2016. 

       

Elvis Roberto Giacomim 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício 

 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria nº 047/PROGESP/UFFS/2015, de 07 de abril de 2015, onde se lê: 
 

Merce Paula 

Muller 
1914658 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 11/02/2015 

23205.002455/201

3-45 
 

Leia-se: 

 
Merce Paula 

Muller 
1914658 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 09/02/2015 

23205.002455/201

3-45 
   

Chapecó-SC, 21 de setembro de 2015. 

       

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 047/PROGESP/UFFS/2015 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o Decreto 

5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, 

 

RESOLVE: 

 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br


2 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de 

Capacitação 

 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Merce Paula Muller 1914658 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 11/02/2015 

23205.002455/2

013-45 

Ricardo Cecagno 2052640 
Técnico de 

Laboratório-Área 
I (hum) II (dois) 19/02/2015 

23205.001088/2

015-71 

Robson Luiz 

Wazlawick 
1799749 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
14/02/2015 

23205.002303/2

013-42 

Silvete Moterle 1916828 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 14/02/2015 

23205.002652/2

013-64 

 

Chapecó-SC, 07 de abril de 2015. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

